МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от __________
№__________

г. Кызыл

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики

Тыва от 30.12.2021 г. № 1715пр/21

«Об утверждении Перечня вакантных должностей медицинских работников

(врачей, фельдшеров, а также акушерок и медицинских сестер фельдшерских

и фельдшерско-акушерских пунктов) в медицинских организациях и их

структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются

единовременные компенсационные выплаты

(программный реестр должностей) на 2022 год»

В соответствии с абзацем 4 п. 2 Постановления Правительства Республики Тыва

от 5 марта 2018 г. № 75 «Об утверждении Порядка предоставления единовременных

компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также

акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских

пунктов), являющимся гражданами Российской Федерации, не имеющим не

исполненных финансовых обязательств по договору о целевом обучении,

прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты либо рабочие

поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч

человек», Положением о Министерстве здравоохранения Республики Тыва,

утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013г.
№ 228, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Перечень вакантных должностей медицинских работников (врачей,

фельдшеров, а также акушерок и медицинских сестер фельдшерских и

фельдшерско-акушерских пунктов) в медицинских организациях и их структурных

подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные

компенсационные выплаты (программный реестр должностей) на 2022 год,

утвержденный приказом Министерства здравоохранения Республики Тыва от

30.12.2021 г. № 1715пр/21 согласно приложению.

Документ создан в электронной форме. № 859пр/22 от 24.06.2022. Исполнитель: Донгак С.К.
Страница 1 из 6. Страница создана: 24.06.2022 11:20

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

здравоохранения Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                    А.К. Югай

Документ создан в электронной форме. № 859пр/22 от 24.06.2022. Исполнитель: Донгак С.К.
Страница 2 из 6. Страница создана: 24.06.2022 11:20

Утвержден

приказом Министерства

здравоохранения Республики Тыва

от 30.12.2021 г.

№ 1715пр/21

ПЕРЕЧЕНЬ

вакантных должностей медицинских работников (врачей, фельдшеров, а также

акушерок и медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских

пунктов) в медицинских организациях и их структурных подразделениях, при

замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты

(программный реестр должностей) на 2022 год
№ медицинская

организация

структурное подразделение должность размер

выплаты

1 ГБУЗ РТ "Монгун-

Тайгинская ЦКБ"

хирургическое отделение, 668020,

Республика Тыва, Монгун-

Тайгинский район, с. Мугур-Аксы,

ул. Саны-Шири, д. 56

врач-анестезиолог-

реаниматолог

2

2 ГБУЗ РТ "Монгун-

Тайгинская ЦКБ"

родильное отделение, 668020,

Республика Тыва, Монгун-

Тайгинский район, с. Мугур-Аксы,

ул. Саны-Шири, д. 56

врач-акушер-

гинеколог

2

3 ГБУЗ РТ "Кызылская

ЦКБ"

поликлиника, 667901, Республика

Тыва, Кызылский кожуун, пгт. Каа-

Хем, ул. Шахтерская, д. 4

врач-эндокринолог 2

4 ГБУЗ РТ "Кызылская

ЦКБ"

поликлиника, 667901, Республика

Тыва, Кызылский кожуун, пгт. Каа-

Хем, ул. Шахтерская, д. 4 А

врач-эндокринолог

(детский)

2

5 ГБУЗ РТ "Кызылская

ЦКБ"

поликлиника, 667901, Республика

Тыва, Кызылский кожуун, пгт. Каа-

Хем, ул. Шахтерская, д. 4

врач-психиатр-

нарколог

2

6 ГБУЗ РТ "Кызылская

ЦКБ"

поликлиника, 667901, Республика

Тыва, Кызылский кожуун, пгт. Каа-

Хем, ул. Шахтерская, д. 4

врач-офтальмолог 2

7 ГБУЗ РТ "Овюрская

ЦКБ"

врачебная амбулатория с. Саглы,

668130, Республика Тыва, Овюрский

кожуун, с. Саглы, ул. Чанчы-Хоо д.16

Е

врач-терапевт

участковый (ВА с.

Саглы)

2

8 ГБУЗ РТ "Дзун-

Хемчикский ММЦ"

поликлиника, 668111 Республика

Тыва, Дзун-Хемчикский кожуун,

г. Чадан, ул. Ленина, д. 74 Б

врач-акушер-

гинеколог

1

9 ГБУЗ РТ "Тес-Хемская

ЦКБ"

поликлиника, 668360, Республика

Тыва, Тес-Хемский район,

с. Самагалтай, ул. Ланзыы, д. 18

врач-акушер-

гинеколог

2

10 ГБУЗ РТ "Тес-Хемская

ЦКБ"

поликлиника, 668360, Республика

Тыва, Тес-Хемский район,

с. Самагалтай, ул. Ланзыы, д. 18

врач-стоматолог 2

Документ создан в электронной форме. № 859пр/22 от 24.06.2022. Исполнитель: Донгак С.К.
Страница 3 из 6. Страница создана: 24.06.2022 11:20

11 ГБУЗ РТ "Эрзинская

ЦКБ"

фельдшерско-акушерский пункт с.

Качык, 668384, Республика Тыва,

Эрзинский район, с. Качык, ул. Комбу

Степан, д. 6

заведующий

фельдшерско-

акушерским пунктом

- фельдшер

1

12 ГБУЗ РТ "Эрзинская

ЦКБ"

врачебная амбулатория с. Морен,

668380, Республика Тыва, Эрзинский

район, Республика Тыва, с.Морен,

ул.Тайбын, д.9

врач-терапевт

участковый
2

13 ГБУЗ РТ "Эрзинская

ЦКБ"

врачебная амбулатория с. Морен,

668380, Республика Тыва, Эрзинский

район, Республика Тыва, с.Морен,

ул.Тайбын, д.9

врач-педиатр

участковый
2

14 ГБУЗ "Тандинская

ЦКБ" РТ

врачебная амбулатория с. Балгазын,

668302, Республика Тыва,

Тандинский кожуун, с. Балгазын, ул.

Горького, д. 1

врач-терапевт

участковый ВА с.

Балгазын

2

15 ГБУЗ "Тандинская

ЦКБ" РТ

поликлиника, 668310, Республика

Тыва, Тандинский кожуун, с. Бай-

Хаак, ул. Советская, д. 112

врач-терапевт

участковый
2

16 ГБУЗ "Тандинская

ЦКБ" РТ

поликлиника, 668310, Республика

Тыва, Тандинский кожуун, с. Бай-

Хаак, ул. Советская, д. 112

врач-травматолог-

ортопед
2

17 ГБУЗ РТ "Тере-

Хольская ЦКБ"

фельдшерско-акушерский пункт с.

Балыктыг, 667903 Тере-Хольский

кожуун, с. Тал, ул. Сайзырал, д. 1

фельдшер ФАП с.

Балыктыг
1

18 ГБУЗ РТ "Улуг-

Хемский ММЦ"

поликлиника, 668210 Республика

Тыва, Улуг-Хемский кожуун, г.

Шагонар, ул. Октябрьская, д. 46

врач-травматолог-

ортопед
1

19 ГБУЗ РТ "Каа-Хемская

ЦКБ"

детское поликлиническое отделение,

668400, Республика Тыва, Каа-

Хемский район, с. Сарыг-Сеп, ул.

Енисейская, д. 166

врач-

оториноларинголог

2

20 ГБУЗ РТ "Каа-Хемская

ЦКБ"

поликлиника, 668400, Республика

Тыва, Каа-Хемский район, с. Сарыг-

Сеп, ул. Енисейская, д. 166

врач-онколог 2

21 ГБУЗ РТ "Каа-Хемская

ЦКБ"

детское отделение, 668400,

Республика Тыва, Каа-Хемский

район, с. Сарыг-Сеп, ул. Енисейская,

д. 135

врач-педиатр 2

22 ГБУЗ РТ "Чаа-Хольская

ЦКБ"

поликлиника, 668221, Республика

Тыва, Чаа-Хольский кожуун, с. Чаа-

Холь, ул. Сундуй Андрей, д. 13

врач-фтизиатр 2

23 ГБУЗ РТ "Чаа-Хольская

ЦКБ"

поликлиника, 668221, Республика

Тыва, Чаа-Хольский кожуун, с. Чаа-

Холь, ул. Сундуй Андрей, д. 13

врач-терапевт 2

24 ГБУЗ РТ "Пий-Хемская

ЦКБ"

поликлиника, 668510, Республика

Тыва, Пий-Хемский кожуун, г. Туран,

ул. Горная, д. 14/3

врач-стоматолог 1

25 ГБУЗ РТ "Чеди-

Хольская ЦКБ"

поликлиника, 6683300, Республика

Тыва, Чеди-Хольский кожуун, с.

Хову-Аксы, ул. Спортивная, д. 12

врач-стоматолог 2

Документ создан в электронной форме. № 859пр/22 от 24.06.2022. Исполнитель: Донгак С.К.
Страница 4 из 6. Страница создана: 24.06.2022 11:20

26 ГБУЗ РТ "Чеди-

Хольская ЦКБ"

поликлиника, 6683300, Республика

Тыва, Чеди-Хольский кожуун, с.

Хову-Аксы, ул. Спортивная, д. 12

врач-хирург 2

27 ГБУЗ РТ "Чеди-

Хольская ЦКБ"

хирургическое отделение, 6683300,

Республика Тыва, Чеди-Хольский

кожуун, с. Хову-Аксы, ул.

Спортивная, д. 12

врач-анестезиолог-

реаниматолог

2

28 ГБУЗ РТ "Барун-

Хемчикский ММЦ"

поликлиника, 668051, Республика

Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, г.

Ак-Довурак, ул. Центральная, д. 18

врач-

оториноларинголог

1

29 ГБУЗ РТ "Сут-

Хольская ЦКБ"

поликлиника, 668150, Республика

Тыва, Сут-Хольский кожуун, с. Суг-

Аксы, ул. Алдан-Маадырская, д. 16 А

врач-терапевт

участковый
2

30 ГБУЗ РТ "Сут-

Хольская ЦКБ"

отделение врача общей (семейной)

практики с. Ишкин, 668150,

Республика Тыва, Сут-Хольский

кожуун, с. Ишкин, ул. Мурзууна, д.

45

врач общей практики

(семейный врач)

2

Документ создан в электронной форме. № 859пр/22 от 24.06.2022. Исполнитель: Донгак С.К.
Страница 5 из 6. Страница создана: 24.06.2022 11:20

Лист согласования к документу № 859пр/22 от 24.06.2022
Инициатор согласования: Донгак С.К. Консультант отдела правового и кадрового
обеспечения
Согласование инициировано: 24.06.2022 11:21

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Югай А.К.  Подписано
24.06.2022 - 16:06

-

Документ создан в электронной форме. № 859пр/22 от 24.06.2022. Исполнитель: Донгак С.К.
Страница 6 из 6. Страница создана: 27.06.2022 05:15